
授業再開に伴い新型コロナウイルス感染症への対応についてのお知らせ 

 

2020/05 

保護者様 各位 

 

緊急事態宣言に伴い休室しておりましたが、この度、授業を再開いたします。これまで以

上に新型コロナウイルス感染症対策を行い授業を進めてまいりますが、当教室では下記の

対応を行ってまいります。皆様にはしばらくの間ご不便をおかけいたしますが、何卒ご理

解、ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。  

 

教室での感染拡大予防対策 

・通室前にお子様・保護者様の検温をお願いいたします。37.5度以上の場合は、来室をお

控えくださいますようお願い申し上げます。なお、講師につきましても出勤前に検温を

行い同様の対応をいたします。  

 

・お子様の送迎時にはマスクの着用をお願いいたします。 

 

・入室時・退室時には、お子さまの手洗い実施を徹底いたします。講師につきましても入

室時・クラス入れ替え時等に、手洗いや手指の消毒を行います。  

 

・多数の人が接触する場所（ドアノブ・机・椅子・お子さまが使用する教具・おもちゃ等）

については、クラス入れ替え時に消毒をします。  

 

・クラス入れ替え時には、十分な換気を行います。  

 

・各種イベントや季節講習については、時期などを鑑み、イベントごとに中止や延期、ま

たは規模を縮小して開催するなど、十分に対応いたします。  

 

・しばらくの間、授業はマスク着用で行います。  

 

・授業後のマザーリングにつきましては、しばらくの間中止し、プリントにてお渡しいた

します。 

 

・お子さまやご家族の中で感染が確認された場合は、速やかに教室までご連絡をお願いし

ます。 

 

新型コロナウイルス感染症の状況や対応については刻々と変化しております。政府・自治

体の方針並びに社会状況を鑑み、その都度必要な対応を行う予定ですので、上記の対応は

随時変更となる可能性があります。その場合は速やかにご連絡いたします。  

 

さいとう幼児教室 

〒108-0071 

東京都港区白金台 3-17-2 第 5松島ビル 102 

TEL・FAX 03-3444-5567 


